
Segunda-feira, 26 de Novembro de 2018 | Edição N°118| Caderno I

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº235/2018- GAB/PMT 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear o senhor ALDOANES JOSÉ MENDES PINHEIRO, 

para exercer o Cargo Público de TÉCNICO EM CONTABILIDADE, 

considerando o resultado do Concurso Público Municipal e Edital de 

Homologação e Convocação no Diário Oficial do Estado do Amapá; 

 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Assinatura. 

 Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

          Art.4º - publique-se. 

Art.5º- Cumpra-se 

 

 

Tartarugalzinho-AP, 24 de Setembro de 2018. 

 

 

 
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 



Segunda-feira, 26 de Novembro de 2018 | Edição N°118| Caderno I 2

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA Nº 303/2018- GAB/PMT 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por Lei Orgânica Municipal. 

 

 RESOLVE: 

 Art. 1º - Fica determinado a LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM 
PESSOA DA FAMÍLIA, pelo período de 30 (trinta) dias, com data inicial a partir 

de 26 de novembro de 2018 com término dia 26 de dezembro de 2018, da 

servidora MARCIA ENEDI PINTO MARCOLINO COSTA, ocupante do cargo 

público de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO INFANTIL, lotada na Escola 
Estadual Infantil Jucicleide Dos Santos Ferreira, desta Prefeitura Municipal 

de Tartarugalzinho. 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Assinatura. 

 Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Tartarugalzinho 22 de Novembro de 2018. 

 

 

 
Rildo Gomes de Oliveira 
Prefeito de Tartarugalzinho 



Segunda-feira, 26 de Novembro de 2018 | Edição N°118| Caderno I 3

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA Nº 304/2018- GAB/PMT 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por Lei Orgânica Municipal. 

 

 RESOLVE: 

 Art. 1º - Fica determinado a LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM 
PESSOA DA FAMÍLIA, pelo período de 30 (trinta) dias, com data inicial a partir 

de 26 de novembro de 2018 com término dia 26 de dezembro de 2018, da 

servidora MARIA MARTA OLIVEIRA DA COSTA, ocupante do cargo público 

de PROFESSORA ENSINO INF. E 1º E 5º ANO – ZONA RURAL, desta 

Prefeitura Municipal de Tartarugalzinho. 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Assinatura. 

 Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Tartarugalzinho 22 de Novembro de 2018. 

 

 

 
Rildo Gomes de Oliveira 
Prefeito de Tartarugalzinho 



Segunda-feira, 26 de Novembro de 2018 | Edição N°118| Caderno I 4

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº305/2018- GAB/PMT 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Fica determinado a LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
do Servidor ELDY PASSOS OLIVEIRA, com início em 03 de Dezembro de 

2018 e término dia 03 de Março de 2019, lotado na Secretaria Municipal de 

Infraestrutura Obras e Serviços, ocupante do cargo público de OPERADOR DE 
ROÇADEIRA, do quadro efetivo desta Prefeitura. 

 

 Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Assinatura. 

 Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Tartarugalzinho-AP, 23 de Novembro de 2018. 

 

 

 

 
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 


		2018-11-26T14:51:50-0300




